
REJESTRACJA NOWEGO POJAZDU SPROWADZONEGO SPOZA UNII EUROPEJSKIEJ  

 

WYMAGANE DOKUMENTY  

 Wniosek o rejestrację pojazdu (dostępny na stronie internetowej lub w Urzędzie).  

Załączniki: 

 oryginał dowodu własności pojazdu,  
 oryginał dowodu odprawy celnej przywozowej,  
 oryginał zaświadczenia o przeprowadzonym badaniu technicznym pojazdu, jeżeli jest 

wymagane,  
 w przypadku załatwiania sprawy przez pełnomocnika lub przez jednego z współwłaścicieli 

pojazdu wymagany jest dokument stwierdzający  udzielenie pełnomocnictwa  

Do wglądu: 

 dowód uiszczenia opłaty komunikacyjnej i ewidencyjnej,  
 dowód osobisty  
            

  Do odbioru dowodu rejestracyjnego należy przedstawić następujące dokumenty: 

 oryginał pozwolenia czasowego 
 oryginał dowodu osobistego,  
 w przypadku załatwiania sprawy przez pełnomocnika lub przez jednego z współwłaścicieli 

pojazdu wymagany jest dokument stwierdzający  udzielenie pełnomocnictwa - wzór do 
pobrania,  

 dokument potwierdzający zawarcie umowy ubezpieczenia obowiązkowego OC lub dowód 
opłacenia składki za to ubezpieczenie  

 

MIEJSCE ZAŁATWIENIA SPRAWY 
Starostwo Powiatowe w Białogardzie, 78-200 Białogard, Plac Wolności 16-17. 
Wydział Komunikacji i Drogownictwa, I piętro, sala obsługi interesantów, pokój nr 111. 
 

 

 

TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Niezwłocznie, po złożeniu wniosku wraz z wymaganymi załącznikami
przewidzianymi przepisami prawa. 

 

SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY 
Uzyskanie decyzji administracyjnej o rejestracji pojazdu. 

 

 

OPŁATY: 

 160,00 zł (opłata komunikacyjna) -w przypadku pojazdów 
samochodowych, z wyłączeniem motocykli,  



  
 120.00 zł (opłata komunikacyjna)  w przypadku motocykli, naczep, 

przyczep, ciągników rolniczych,  
 110.00 zł (opłata komunikacyjna) -w przypadku motorowerów.  

 

TRYB ODWOŁAWCZY
Organem odwoławczym jest Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Koszalinie.
Termin wniesienia odwołania od decyzji - 14 dni, za pośrednictwem Starosty
Białogardzkiego.  

 

DODATKOWE INFORMACJE  

Przy braku dołączonego do wniosku o rejestrację pojazdu dowodu odprawy celnej
przywozowej dokonuje się warunkowo czasowej rejestracji po złożeniu przez
właściciela oświadczenia, że w okresie od tej rejestracji do wydania dowodu
rejestracyjnego nie nastąpi zmiana w zakresie własności pojazdu  a dokumenty te
zostaną złożone przed wydaniem dowodu rejestracyjnego. 

Szczegółowe informacje w sprawie uzyskać można w Wydziału Komunikacji i
Drogownictwa oraz pod nr telefonu  94 3120962, 94 3120965, 94 3120966,  

94 3120967, 94 3120969. 

Rejestracji pojazdu dokonuje Starosta właściwy dla miejsca siedziby lub
zamieszkania właściciela pojazdu. 

Dokumenty sporządzone w języku obcym dołącza się do wniosku o rejestrację
wraz z ich tłumaczeniem na język polski przez tłumacza przysięgłego.
 

 

PODSTAWA PRAWNA  

 Ustawa z dnia 20 czerwca 1997r. - Prawo o ruchu drogowym  
 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 31 sierpnia 2022 r. w

sprawie rejestracji i oznaczania pojazdów, wymagań dla tablic 
rejestracyjnych oraz wzorów innych dokumentów związanych z rejestracja 
pojazdów 

 Kodeks postępowania administracyjnego z dnia 14 czerwca 1960r.   
 Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej  

 
 

 

 


